
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022
Processo Administrativo Nº 89/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL DO NASCIMENTO NOVAES

Data de Publicação: 09/09/2022 16:34:01

11/09/2022 09:43:04    CADASTRO DE PROPOSTA    JOEL ONOFRE DA SILVA ME
12/09/2022 14:59:44    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
13/09/2022 08:52:12    CADASTRO DE PROPOSTA    VITAGLIANO PEDROSO & CIA SERVIÇOS LTDA - EPP
13/09/2022 13:33:12    CADASTRO DE PROPOSTA    CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO
13/09/2022 14:14:40    CADASTRO DE PROPOSTA    ECO TECH SERVICE LTDA
13/09/2022 16:46:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
14/09/2022 11:07:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
14/09/2022 11:45:52    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA
16/09/2022 09:33:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA
19/09/2022 11:54:28    CADASTRO DE PROPOSTA    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME
19/09/2022 11:55:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME
20/09/2022 20:49:27    CADASTRO DE PROPOSTA    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
20/09/2022 21:13:06    CADASTRO DE PROPOSTA    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI
20/09/2022 21:36:50    CADASTRO DE PROPOSTA    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI
21/09/2022 08:35:48    CADASTRO DE PROPOSTA    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME
21/09/2022 10:41:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME
21/09/2022 11:33:49    CADASTRO DE PROPOSTA    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS
21/09/2022 11:50:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS
21/09/2022 14:24:28    CADASTRO DE PROPOSTA    PCO SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI
21/09/2022 14:27:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PCO SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI
21/09/2022 14:32:50    CADASTRO DE PROPOSTA    SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA.
21/09/2022 14:37:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA.
21/09/2022 14:40:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
21/09/2022 15:13:04    CADASTRO DE PROPOSTA    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
21/09/2022 15:13:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
21/09/2022 17:05:16    CADASTRO DE PROPOSTA    TECNOPLAN RESIDUOS E SUCATAS LTDA
21/09/2022 21:40:57    CADASTRO DE PROPOSTA    ALICE ROVERSI FORTE
22/09/2022 00:58:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
22/09/2022 08:54:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO
22/09/2022 09:22:13    CADASTRO DE PROPOSTA    ELIAS SEBASTIAO DA SILVA M-E
22/09/2022 09:59:36    CADASTRO DE PROPOSTA    VANESSA RAMOS DE ARAUJO CAJATI
22/09/2022 10:40:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VANESSA RAMOS DE ARAUJO CAJATI
22/09/2022 11:17:32    CADASTRO DE PROPOSTA    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI
22/09/2022 11:19:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECNOPLAN RESIDUOS E SUCATAS LTDA
22/09/2022 11:32:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELIAS SEBASTIAO DA SILVA M-E
22/09/2022 11:38:23    CADASTRO DE PROPOSTA    A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA PRIVADA
22/09/2022 11:45:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI
22/09/2022 13:13:22    CADASTRO DE PROPOSTA    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME
22/09/2022 13:13:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME
22/09/2022 13:42:25    CADASTRO DE PROPOSTA    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME
22/09/2022 13:48:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA PRIVADA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



22/09/2022 13:56:23    CADASTRO DE PROPOSTA    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
22/09/2022 14:05:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI
22/09/2022 14:22:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
22/09/2022 14:29:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VITAGLIANO PEDROSO & CIA SERVIÇOS LTDA - EPP
22/09/2022 14:45:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto a contratação 
de empresa para prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário e equipamentos escolares, visando a obtenção de 
adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneante domissanitário, materiais e 
equipamentos, em 03 (três) prédios escolares, pelo período de 12 (doze). Desejo uma ótima sessão a todos.
22/09/2022 15:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para o lote 01. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
22/09/2022 15:17:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, estamos na fase randômica para o lote 01. Aguardamos os seus lances.
22/09/2022 15:20:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, o lote já está na fase "fechado". Favor ficarem atentos.
22/09/2022 15:29:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
22/09/2022 15:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos do licitante considerado como vencedor provisório, será solicitado através da própria 
plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 10.1 do item 10 do edital, bem como no subitem 11.36.2 do item 11 do 
edital, que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação 
realizada. 
22/09/2022 15:31:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da quantidade de documentos de habilitação a serem verificados, esta solicitação poderá ser efetuada em dia posterior ao dia 
da própria sessão, portanto é de extrema importância o acompanhamento diário a plataforma para atendimento a todas as 
solicitações previstas no edital que possibilitou a abertura do presente procedimento, sob pena de desclassificação da licitante pelo 
não cumprimento das condições previstas no edital.
22/09/2022 15:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
22/09/2022 15:31:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 055/2022.
22/09/2022 15:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos nesta primeira fase.
23/09/2022 10:32:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o 
dia 23/09/2022 (hoje), a partir das 14:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 
15 minutos a contar do avanço da fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição 
de recurso no presente procedimento.
23/09/2022 10:32:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
23/09/2022 10:32:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
23/09/2022 13:57:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.
23/09/2022 14:01:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.
23/09/2022 14:29:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes. Diante da manifestação de recurso apresentada por duas empresas informamos que, em 
conformidade ao subitem 12.1 do edital, encontrasse aberto o prazo de 03 dias para apresentação das razões do recurso, ficando as 
demais licitantes desde logo intimadas para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr no término 
do prazo do recorrente. 

2 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA  024 46.757.933/0001-29 17.119,86 6.800,00 Sim

2 SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA  060 34.039.885/0001-54 13.000,00 7.450,00 Sim

3 CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME  038 64.038.086/0001-24 17.000,00 7.490,00 Sim

4 PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELLI

 058 35.381.186/0001-50 17.119,86 7.999,00 Sim

5 PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO 
LTDA-ME

 057 19.188.269/0001-71 205.438,32 8.150,00 Sim

6 MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI  001 25.090.414/0001-80 17.119,86 9.000,00 Sim

7 SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI ME

 059 04.610.302/0001-32 17.000,00 9.379,00 Sim

8 STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA  055 23.647.636/0001-25 17.119,86 9.386,00 Sim

9 SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E 
HIGIENIZAÇÃO LTDA.

 075 03.206.234/0001-88 17.199,86 10.995,00 Não

10 TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI  008 35.350.399/0001-15 15.000,00 10.999,00 Sim

11 ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA  077 11.087.456/0001-57 17.100,00 11.000,00 Sim

12 EMPLOR CONSTRUTORA LTDA  078 27.287.245/0001-06 16.119,86 11.050,00 Sim

13 ALICE ROVERSI FORTE  076 41.603.450/0001-56 17.119,86 11.896,99 Sim

14 LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI  014 12.260.812/0001-55 205.437,60 11.897,00 Sim

15 VITAGLIANO PEDROSO & CIA SERVIÇOS LTDA - EPP  071 16.716.244/0001-05 17.000,00 11.898,00 Sim

16 VANESSA RAMOS DE ARAUJO CAJATI  065 05.028.242/0001-07 17.119,86 11.900,00 Sim

17 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI  042 24.375.561/0001-33 17.199,86 12.450,00 Sim

18 CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E 
COMERCIO

 025 28.870.776/0001-81 17.119,86 12.999,00 Sim

19 PCO SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI  085 28.126.352/0001-07 17.119,00 13.900,00 Sim

20 A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA 
PRIVADA

 015 09.444.808/0001-32 17.119,86 14.899,99 Sim

21 SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME  072 14.666.709/0001-35 17.119,86 14.900,00 Sim

22 JOEL ONOFRE DA SILVA ME  012 26.164.268/0001-52 15.000,00 15.000,00 Sim

23 ELIAS SEBASTIAO DA SILVA M-E  034 18.975.042/0001-03 17.119,86 17.119,86 Sim

24 HP SERVICOS TERCEIRIZADOS  009 54.792.791/0001-69 17.119,86 17.119,86 Sim

25 ECO TECH SERVICE LTDA  063 41.768.046/0001-32 25.000,00 25.000,00 Sim

26 TECNOPLAN RESIDUOS E SUCATAS LTDA  061 45.076.935/0001-90 35.000,00 35.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MENSA
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.800,00 Valor Total: 81.600,00

Marca: Serviço Modelo: Serviço

23/09/2022 14:31:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa forma, É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA O ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA PLATAFORMA PELOS LICITANTES, DE 
MODO QUE NÃO POSSAM ALEGAR POSTERIORMENTE DESCONHECIMENTO DOS PRAZOS DISPONIBILIZADOS PARA A 
APRESENTAÇÃO DE RECURSOS E CONTRARRAZÕES.
29/09/2022 11:33:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, já se encontra aberto o período para recepção de contrarrazões.
18/10/2022 09:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA PREZADOS, INFORMO QUE ESTA ANEXADO A PLATAFORMA DESPACHO DE DECISÃO E PARECER JURÍDICO 
QUANTO AOS RECURSOS APRESENTADOS, SENDO OS MESMOS CONSIDERADOS IMPROCEDENTES.

3 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

09/09/2022 16:34:00    PUBLICADO    

09/09/2022 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/09/2022 14:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/09/2022 15:00:19    DISPUTA    

22/09/2022 15:00:19    LANCE    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 205.437,60

22/09/2022 15:00:19    LANCE    ELIAS SEBASTIAO DA SILVA M-E (PARTICIPANTE 034) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    VANESSA RAMOS DE ARAUJO CAJATI (PARTICIPANTE 065) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA PRIVADA (PARTICIPANTE 
015)

17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 17.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

205.438,32

22/09/2022 15:00:19    LANCE    JOEL ONOFRE DA SILVA ME (PARTICIPANTE 012) 15.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 17.199,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    VITAGLIANO PEDROSO & CIA SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 071) 17.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    ECO TECH SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 063) 25.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 13.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 078) 16.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 059)

17.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO (PARTICIPANTE 
025)

17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 001) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 072) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    HP SERVICOS TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 009) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    PCO SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 17.119,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA. 
(PARTICIPANTE 075)

17.199,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 17.100,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    TECNOPLAN RESIDUOS E SUCATAS LTDA (PARTICIPANTE 061) 35.000,00

22/09/2022 15:00:19    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 076) 17.119,86

22/09/2022 15:00:19    LANCE    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 008) 15.000,00

22/09/2022 15:00:56    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 12.500,00

22/09/2022 15:00:57    LANCE    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 078) 12.900,00

22/09/2022 15:01:10    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 042) 12.450,00

22/09/2022 15:01:16    LANCE    VANESSA RAMOS DE ARAUJO CAJATI (PARTICIPANTE 065) 11.900,00

22/09/2022 15:01:18    LANCE    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 12.400,00

22/09/2022 15:01:19    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 12.000,00

22/09/2022 15:01:28    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 11.500,00

22/09/2022 15:01:35    LANCE    ENTHEOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 11.000,00

22/09/2022 15:01:39    LANCE    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 078) 11.400,00

22/09/2022 15:01:54    LANCE    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 11.999,00

22/09/2022 15:01:56    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 10.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



22/09/2022 15:01:57    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 10.900,00

22/09/2022 15:02:30    LANCE    CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO (PARTICIPANTE 
025)

14.000,00

22/09/2022 15:02:32    LANCE    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 11.899,00

22/09/2022 15:02:42    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 10.400,00

22/09/2022 15:02:50    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 10.300,00

22/09/2022 15:02:51    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 10.100,00

22/09/2022 15:02:54    LANCE    CARLOS ALBERTO RODRIGUES SERVICOS E COMERCIO (PARTICIPANTE 
025)

12.999,00

22/09/2022 15:03:02    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 10.000,00

22/09/2022 15:03:04    LANCE    MABG PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI (PARTICIPANTE 001) 9.000,00

22/09/2022 15:03:36    LANCE    STEC SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 055) 9.386,00

22/09/2022 15:03:37    LANCE    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

8.800,00

22/09/2022 15:03:58    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.790,00

22/09/2022 15:04:24    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 8.400,00

22/09/2022 15:04:37    MENSAGEM    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038)
senhor pregoeiro está certo esses lances
22/09/2022 15:05:00    LANCE    EMPLOR CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 078) 11.050,00

22/09/2022 15:05:13    LANCE    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

8.500,00

22/09/2022 15:05:34    LANCE    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 059)

9.999,00

22/09/2022 15:05:39    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.390,00

22/09/2022 15:06:03    MENSAGEM    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 042)
SERA PEDIDO A PLANILHA DE CUSTO SENHOR PREGOEIRO???
22/09/2022 15:06:03    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

9.380,00

22/09/2022 15:08:17    LANCE    TFK SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI (PARTICIPANTE 008) 10.999,00

22/09/2022 15:08:44    LANCE    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 059)

9.385,00

22/09/2022 15:09:32    LANCE    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 059)

9.379,00

22/09/2022 15:09:54    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 8.389,99

22/09/2022 15:10:12    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.389,00

22/09/2022 15:11:05    LANCE    SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA. 
(PARTICIPANTE 075)

12.440,00

22/09/2022 15:11:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: boa tarde participante 038, os lances são de total responsabilidade da licitante.
22/09/2022 15:11:18    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.499,00

22/09/2022 15:11:45    LANCE    SAMHI SANEAMENTO MÃO DE OBRA E HIGIENIZAÇÃO LTDA. 
(PARTICIPANTE 075)

10.995,00

22/09/2022 15:12:01    LANCE    VITAGLIANO PEDROSO & CIA SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 071) 11.898,00

22/09/2022 15:12:01    LANCE    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

8.450,30

22/09/2022 15:12:18    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.300,00

22/09/2022 15:12:38    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 8.299,99

22/09/2022 15:12:42    LANCE    LOCAL SETE SERVICOS DE PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 11.897,00

22/09/2022 15:13:00    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.290,00

22/09/2022 15:13:52    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.295,00

22/09/2022 15:14:47    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.289,00

22/09/2022 15:14:57    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.288,00

22/09/2022 15:15:05    LANCE    PORLISEG SERVIÇO AMBIENTAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA-ME 
(PARTICIPANTE 057)

8.150,00

22/09/2022 15:15:16    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.149,00

22/09/2022 15:15:19    TEMPO RANDÔMICO    

22/09/2022 15:15:24    LANCE    PCO SOLUCOES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 085) 13.900,00

5 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



22/09/2022 15:15:24    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.140,00

22/09/2022 15:15:26    LANCE    SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 072) 14.900,00

22/09/2022 15:15:27    LANCE    A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA PRIVADA (PARTICIPANTE 
015)

14.999,99

22/09/2022 15:15:33    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.139,00

22/09/2022 15:15:38    LANCE    A. AECIO DE ARAUJO ROPEG SEGURANCA PRIVADA (PARTICIPANTE 
015)

14.899,99

22/09/2022 15:15:39    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.138,00

22/09/2022 15:15:44    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.135,00

22/09/2022 15:15:52    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.134,00

22/09/2022 15:16:00    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.133,00

22/09/2022 15:16:08    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.132,00

22/09/2022 15:16:13    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.131,00

22/09/2022 15:16:21    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.130,00

22/09/2022 15:16:28    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.129,00

22/09/2022 15:16:34    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.128,00

22/09/2022 15:16:40    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.125,00

22/09/2022 15:16:45    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 8.100,00

22/09/2022 15:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 042: boa tarde participante 042, o termo de referencia do edital não prevê que seja solicitado a planilha de 
custo.
22/09/2022 15:16:55    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.099,00

22/09/2022 15:17:00    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.090,00

22/09/2022 15:17:06    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.050,00

22/09/2022 15:17:13    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.025,00

22/09/2022 15:17:23    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.020,00

22/09/2022 15:17:30    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

8.015,00

22/09/2022 15:17:47    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 8.010,00

22/09/2022 15:18:08    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 8.000,00

22/09/2022 15:18:20    LANCE    PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI (PARTICIPANTE 
058)

7.999,00

22/09/2022 15:18:30    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 7.998,00

22/09/2022 15:18:46    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 7.500,00

22/09/2022 15:18:49    MENSAGEM    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 076)
senhor pregoeiro, visto os baixos valores, onde nao se pode nem contemplar insalubridade aos colaboradores, poderia sim, pedir a 
planilha de composiçao de custos?
22/09/2022 15:19:00    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 7.499,00

22/09/2022 15:19:15    LANCE    ALICE ROVERSI FORTE (PARTICIPANTE 076) 11.896,99

22/09/2022 15:19:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 024
22/09/2022 15:19:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
22/09/2022 15:19:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 038, 
PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 057
22/09/2022 15:19:19    FECHADO 1    

22/09/2022 15:20:17    LANCE    CPV  LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL-ME (PARTICIPANTE 038) 7.490,00

22/09/2022 15:20:31    LANCE    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 6.800,00

22/09/2022 15:22:13    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 060) 7.450,00

6 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



22/09/2022 15:24:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
22/09/2022 15:24:19    HABILITAÇÃO    

22/09/2022 16:14:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: boa tarde participante 076 , não se verifica uma inexequibilidade da proposta, haja vista que existem 
outras propostas com proximidade de valores, cabe relatar que no momento de apresentação de suas propostas, os licitantes 
deverão prever todos os custos necessários para realização adequada dos serviços (encargos trabalhistas, salários, transporte etc.) 
não podendo alegar desconhecimento após apresentação das suas propostas/lances. 
22/09/2022 16:14:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 076: Informo ainda que por se tratar de um contrato haverá um gestor e fiscal que acompanhará a execução 
do mesmo, fazendo que todas as obrigações previstas sejam cumpridas a contento. Informo que será disponibilizado o direito de 
interposição de recurso em conformidade 12.1 do item 12 do edital, bastando o licitante acompanhar o procedimento em questão.
22/09/2022 16:25:08    MENSAGEM    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
Srº Estou só aguardando o escritório me encaminhar a proposta e declarações assinadas digitalmente. Assim não teremos a 
necessidade de enviar nada pelo correio ou levar pessoalmente. 
22/09/2022 16:47:56    MENSAGEM    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)
Proposta readequada anexada ao sistema.
23/09/2022 14:00:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

23/09/2022 14:03:51    RECURSO MANIFESTADO    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI MEA empresa Sebrasil vem manifestar intenção de interposição de recursos quanto à habilitação da empresa Jabez, devido ao valor 
inexequivel, visto que não cobre todos os custos trabalhistas, previdenciarios, equipamentos e materiais de limpeza, dentre outros.
23/09/2022 14:07:04    RECURSO MANIFESTADO    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
MANIFESTO INTENÇÃO DE RECURSO , POR PREÇO INEXEQUIVEL E DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA (ATESTADO)
23/09/2022 14:15:59    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

23/09/2022 14:25:15    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 14:25:19    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

23/09/2022 14:25:30    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/09/2022 14:32:23    RECURSO REGISTRADO    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI MESegue nosso recurso.
26/09/2022 14:34:23    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SEBRASIL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO EIRELI MENome do arquivo: Recurso SEBRASIL contra JABEZ.pdf
27/09/2022 16:53:19    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
Nome do arquivo: Recurso Jacupiranga.pdf
27/09/2022 17:07:16    RECURSO REGISTRADO    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
RECURSO SIMIONI
29/09/2022 00:00:06    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

30/09/2022 11:42:59    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
Bom dia, informo que na data de 30/09/2022 foi anexado no campo de Documentos Complementares do portal Bll a defesa com 
relação aos recursos protocolados pelas empresas SIMIONI e SEBRASIL. tendo em vista que no campo de recursos não foi 
localizado o ícone para inserção do documento. 
30/09/2022 11:43:46    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDANome do arquivo: CONTRARRAZÃO - JACUPIRANGA.pdf
30/09/2022 11:44:57    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
Segue anexo a contrarrazão ao recurso apresentado. 
30/09/2022 11:45:17    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    JABEZ PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDANome do arquivo: CONTRARRAZÃO - JACUPIRANGA.pdf
04/10/2022 00:00:08    JULGAMENTO DE RECURSOS    

18/10/2022 08:58:42    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
BOM DIA PREZADOS, INFORMO QUE ESTA ANEXADO A PLATAFORMA DESPACHO DE DECISÃO E PARECER JURÍDICO 
QUANTO AOS RECURSOS APRESENTADOS, SENDO OS MESMOS CONSIDERADOS IMPROCEDENTES.
18/10/2022 08:59:24    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
BOM DIA PREZADOS, INFORMO QUE ESTA ANEXADO A PLATAFORMA DESPACHO DE DECISÃO E PARECER JURÍDICO 
QUANTO AOS RECURSOS APRESENTADOS, SENDO OS MESMOS CONSIDERADOS IMPROCEDENTES.

7 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP



18/10/2022 09:00:08    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Despacho_Decisão_e_Parecer_Jurídico_Recursos_P.E._nº_055-2022.pdf
18/10/2022 09:00:46    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: Despacho_Decisão_e_Parecer_Jurídico_Recursos_P.E._nº_055-2022.pdf
18/10/2022 09:01:17    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 13:59:23    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ROBERTO CARLOS GARCIA

8 de 8Gerado em: 18/10/2022 13:59:24

MUNICIPIO DE JACUPIRANGA
JACUPIRANGA-SP


